令和４年度以降使用教科用図書　中学校用

種目 発行者略称

社会
（歴史的分野）

東京書籍

　各章の導入において、小学校での既習内容や用語が掲載され、系統性を意識した構成となって
いる。資料を読み取り、見方・考え方を身に付けながら、深い学びにつながるように工夫されて
いる。様々な思考ツールを設け、学習したことを活用し、各時代の特色をまとめることで思考力
や技能の向上を図ることができる。

令和3年9月10日

このことについて、武雄市教育委員会では、下記のように選定しましたのでお知らせします。

記

選定理由

 武雄市教育委員会

令和４年度以降使用中学校教科用図書（歴史）の選定結果について（お知らせ）